



# BERETNING for regnskabsåret 2023

## EGTVED VARMEVÆRK Amba



©Arkikon

2023 har været et år, hvor Egtved Varmeværk har været udfordret fra mange retninger. Jeg vil fremføre 8 nedslag, der har haft betydning for året. Nogle punkter er affødt af andre punkter og nogen punkter, hvor tidshorizonten ikke alene er regnskabsåret 2023 - men både før og efter.

De 8 "bullets" er:

1. Markant andet produktionsår end det vi har set foregående år.
2. For lidt sol.
3. For lidt strøm til lav pris.
4. For stor spareiver blandt vore forbrugere, blandt andet på grund af for høj temperatur de tre første kvartaler. Et år der ikke fulgte normalfordelingskurven med sol og temperatur.
5. Et FORSYNINGSTILSYN der via FORBRUGER OG KONKURRENCESTYRELSEN og KONKURRENCERÅDET mener vi har ageret i strid med konkurrenceretten
6. For lav likviditet.
7. Et konverteringsprojekt der ikke blev til noget.
8. Administrative byrder af hidtil usete dimensioner.

1

Produktionsårene 2021 og 2022 udmærkede sig ved gode vilkår for produktion af strøm til attraktive priser for værkets varmemeforbrugere. Det var ikke tilfældet i 2023. Gasmotor/generator har ikke i nær samme grad haft samme gode indvirkning på årsresultatet. Forholdet påvirker ikke årets resultat positivt. Mere herom i regnskabet.

2

I foråret - da vi skulle have glæde af solen, blev den væk. Varmeproduktionen skulle således erstattes af en produktion, der indebærer forbrug af gas eller strøm. Det har påvirket regnskabet negativt.

3

Statens Energinet mener selv de er sat i verden for salg af mest mulig overskudsstrøm, til vore nabolande. Kunder har en glubende appetit på strøm i overskud – især til lave priser. Tyske solcelle og vindmølleproducenter har været koblet ud, fordi de ikke kunne hamle op med prisniveauet fra DK. Danske forbrugere været med til at poste + 10 mia. kr. i VIKING LINK, der er en dansk/engelsk forbindelse. Nu falbydes der også strøm på de britiske øer! Energinet servicerer i mindre grad danske forbrugere og/eller tilgodeser vore naboer i højere grad. Nationaløkonomisk ser det muligvis bedre ud for ENERGINET at levere til udlandet end dække det indenlandske marked med de laveste priser.

Elnettet udbygges ikke alene for forbrugernes skyld, men også for nødvendigheden af tilfredsstille kommende Power to X anlæg. Det er virkelig strøm slugere. Det synes at være en adfærd, hvor den menige danske strøm forbruger taber! Tænk også på hvor tit man tidligere passerede en olietankvogn. og hvor langt der er imellem i dag. Vi har et samfund i forandring.

4

Kære forbrugere. I har lyttet rigtig godt efter, når det er blevet fortalt I skulle spare. Vi siger ikke har frosset, men det er tæt på. Efter 6 måneder, og hvis vi regnskabsmæssigt skulle slå en streg sidste år efter 2. kvartal, ville I forbrugere skulle have haft tilbagebetalt 600.000,00 + moms. Efter 9 måneder det samme.

I ved bedre end nogen at november og december 2023 var kolde måneder. Derved og efter hvile i sig selv princippet endte det beløb vi skulle betale tilbage på 400.000,00 kr. + moms. Det har påvirket regnskabet negativt. Det har presset os på likviditeten.

5

Vi har i Danmark et FORSYNINGSTILSYN, der nidkært overvåger, hvad vi laver. Det er principielt godt. Specielt hvis de vidste hvordan fjernvarmens vilkår er, og hvordan de andelsdrevne varmeværker fungerer og drives. Det gør de ikke. Det ser ikke godt ud, når de arbejder uden korrekt grundlag, ikke vil vejlede om de bestemmelser de udarbejder med retsvirkninger for varmeforsyningsområdet.

Egtved Varmeværk er sammen med 48 andre varmeværker, blevet part i en sag, jeg bedst kan beskrive som Wild West. Forsyningstilsynet videregiver omtalte sag korrekt til Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, der videresender til KONKURRENCERÅDET

End ikke Konkurrencerådet kan håndtere sagen korrekt. De ved heller ikke nok om det.

Det er min påstand, da vi ved personligt fremmøde i rådet oplevede en overvejende del af rådet sad med lukkede øjne, da sagen blev forelagt. Jeg kan ikke konkludere de sov – det har jeg ikke belæg for.

KONKURRENCERÅDET har den 25. oktober 2023 afsagt en kendelse - der bekendtgøres for Egtved Varmeværk, og går os imod:

Egtved Varmeværk har:

indgået en konkurrencebegrænsende aftale om koordinering af priser og bud på mFRR i Vestdanmark (DK1).

» straks at bringe den nævnte overtrædelse til ophør, såfremt dette ikke allerede er sket → Det havde vi.

» fremover at afstå fra adfærd, der har samme eller tilsvarende formål eller følge.  
→ Det skal vi nok – men det er faktisk svært grænsende til umuligt, når vejledning ikke kan fås. Den rådgivning vi har fået og kunne fremskaffe, har ikke haft betænkeligheder ved fremgangsmåden.

Kendelsen er et dokument på 138 sider.

### **Hvordan og hvorfor nu det?**

26. september 2019 underskrev Egtved Varmeværk en kontrakt med EFFEKTHANDEL ApS, Ikast om afsætning af en mindre del af den strøm vi producerer på markedet for manuelle rådighedsreserver i Vestdanmark (DK1) → (Øst Danmark DK2). EFFEKTHANDEL ApS skulle sammen med andre værker (effekt tilsammen 100 - 200 MW – men under 10 % af totalmarkedet, tilbyde markedet strømmængden). Vi skulle alene melde produktionsmængder og tidspunkter ind, og havde intet med priser og at gøre. Aftalen med EFFEKTHANDEL ApS var Egtved Varmeværks løsning på det som samfundet efterspurgte: STRØM / STRØM og atter STRØM. EGTVED VARMEVÆRK ville ikke have dagligt arbejde med at byde ind på markedet – det har vi ganske enkelt ikke tid til. Helt enkelt havde vi holdt os ude af markedet, hvis ikke

aftalen var lavet. Der var tale om små mængder Elektricitet og småpenge, der kunne tjenes ved det.

Efter Konkurrencerådets bekendtgjorte kendelse, opsiges aftalen den 20. december 2023 efter et bestyrelsesmøde med virkning fra udgangen af januar 2024 (Ib.md. + 30 dg). Egtved Varmeværk kan opføre en fortjeneste til ca. 120.000 kr. i perioden (hovedsagelig i starten af aftaleperioden).

Varmeværkets forbrugere har kunnet læse om sagen på vor hjemmeside fra den 8. maj 2023. I regnskabet for 2023 kommer der yderligere information.

Alle parter er enige om der er tale om meget svært tilgængeligt juridisk stof, og ifølge udtalelser fra "vores side af skranken" er der tale om uopdyrket juridisk land. Der er skrevet adskillelige ti tusinde sider om sagen.

Ombudsmanden er blevet bedt om at udtale sig om specifikke specielt afgrænsede elementer i sagen. Det har han ikke ønsket, da potentialet var til at ende i domstolssystemet.

Når man er under anklage, skal man opføre sig korrekt; derfor havde vi - da konverteringssagen kørte - et spørgsmål om finansiering/lånoptagning. Da vi søgte juridisk bistand hos vores "daglige" advokatfirma – var det et NEJ til at svare på det, da de allerede var i et klientforhold om sagen. Alene ved en omformulering af spørgsmålet, fik vi det svar vi skulle bruge.

### **Hvad har bestyrelsen gjort forkert?**

I egen optik absolut Intet! Vi har sammen med 48 andre varmekærker indgået aftale. Inden kontrakten blev indgået, forsikrede vi os om det var lovligt at gøre det. Forsyningstilsynet ville som tidligere nævnt ikke vejlede os; De henviste alene til juridisk ekstern bistand eller domstolsafgørelse. EFFEKTNET ApS havde søgt juridisk bistand hos advokater – der ikke kunne se noget problematisk i kontraktforholdet inden de henvendte sig til Egtved Varmeværk. Forhold der siden understøttes af nye advokat- og ekspert udsagn. Mens FORSYNINGSTILSYNET arbejdede på sagen og

indtil KONKURRENCESTYRELSEN afsagde sin kendelse, havde EFFEKTNET og næsten alle sagsøgte varmeværker samme advokat. Det har vi ikke længere. Stort set alle sagsøgte anvender i dag ENERGI og MILJØ, ÅRHUS.

**Vor påstand:** Vi har sammen med vore aftalepartnere aktivt gjort alt for ikke at gøre noget ulovligt.

Dommen fra Konkurrencerådet kan meget vel være afsagt forkert, fordi den er gjort i henhold til konkurrenceloven. Der er ikke et marked, fordi El effekten, produceret af os, alene kan sælges til én køber. Egtved Varmeværk kan ikke selv (på grund af størrelse) afsætte strøm på nogen energibørs. Der er en lovbestemt minimumsgrænse. Vi er tvunget til at gå sammen med andre og ”pulje” vore andele.

### **Hvad har bestyrelsen i øvrigt gjort?**

Egtved Varmeværk har sammen med de fleste andre i kontraktforholdet med Effekthandel anket Konkurrencerådets afgørelse til SØ & Handelsretten. Det har vi gjort for at kunne føre vidner, for at få nye jurister til at arbejde med sagen. De sidste værker har ønsket at få sagen tilbagevist til Forsyningstilsynet for fornyet behandling. Præsidenten ved SØ & Handelsretten har sagt god for at de to ankemåder godt kan køre parallelt.

Vi har sammen med alle andre søgt juridisk bistand hos advokatfirmaet Energi og Miljø, Aarhus ved Pernille Aagaard Truelsen. Hun er ”skarp”. Der er tilknyttet en konkurrenceadvokat fra Kromann Reumert til sagen. Der er oprettet dels en teknisk og en juridisk støttegruppe til sagen.

### **Et er skyld – et andet er straf.**

Det administrative retssystem har dømt os skyldige. Det spørgsmål anker vi! – for vi er ikke enige.

Det administrative retssystem har indledningsvis forsøgt sig med, for enkelte varmeværker at uddele bøder med rabat, for at få værker til at oplyse, hvad der var ”sket”. Det blev underkendt højere i hierarkiet. Der kan ikke i så kompliceret en sag

uddeles bøder administrativt. Vi kender ikke størrelsen men har en formodning om det er på ca. 10 % af en koncernårsomsætning. Jeg vil ikke, når bødestørrelsen ikke er kendt, spå om nogen størrelse. Men det er vigtigt at pointere - det administrative system siger det endog selv: Der er mange formildende omstændigheder ved sagen. De før - oplyste bøders størrelse, kan måske danne præcedens. Det er ikke lige meget om sagen ender med at blive en konkurrencerets dom eller en REMIT-dom – mere senere

Som bestyrelse og mine ledende medarbejdere, har vi været under anklage for skyld af FORSYNINGSTILSYNET. Den bevisbyrde mener KONKURRENCERÅDET ikke de kan løftes. Alligevel har man meddelt at dette spørgsmål sendes til SØIK (BAGMANDSPOLITIET) for udtalelse. Det har de 5 år til men har i denne stund ikke gjort det.

### **Hvornår finder sagen sin afslutning?**

Det er umuligt at sige noget om. Det kan tage mange år og mange retsinstanser. Jurister på hver sin side af sagen er ikke enige om det essentielle i sagen, skønt de har taget den samme uddannelse! Sagen er anlagt som en konkurrence sag, men er der i denne sag overhovedet tale om et marked? EU-retten arbejder med en REMIT-forordning, som måske kan og måske skal tages i anvendelse i denne sag. Et andet vigtigt aspekt er Andelsselskaber indtager en helt speciel stilling i lovgivningen (VFL) om blandt andet betalingsevne.

Det at Egtved Varmeværk er sagsøgt i denne sag, får indflydelse på årsregnskabet. Forholdet skal nævnes i regnskabet, og risikoen for dom skal vurderes.

Juridisk har vi fået følgende udtalelse om sagen fra Adv. Pernille Aagaard Truelsen, Energi og Miljø:

Citat start:

*Det er min vurdering, at der ikke er risiko for, at bestyrelsesmedlemmerne ifalder ansvar. Ligeledes er det min vurdering, at risikoen for, at selskabet bliver pålagt bøde, er under 50 %.*

Fra revisionsmæssig side har vi fået følgende udtalelse:

*Citat start:*

*Udgangspunkt /foreløbige vurdering er, at risikoen for bøde er væsentlig men ikke betydelig – altså under 50%.*

*Citat slut.*

Det betyder Egtved Varmeværk ikke skal hensætte noget beløb forlods i regnskabet.

Bestyrelsen har, som tidligere nævnt, endnu ingen pejlemærker hvor denne sag ender. Den skulle aldrig have været startet, og aldrig været behandlet af folk, der ikke har forstand på andelsselskabers vilkår og retsstilling.

Det her har således ikke påvirket årets regnskab men det har påvirket bestyrelsen og formanden - ja i alle 49 selskaber. Det er ikke alene de siddende bestyrelsesmedlemmer; det er også de afgangede bestyrelsesmedlemmer der har været i bestyrelsen under aftalens løbetid. Værkets medarbejdere er også berørte og oprørte af sagen.

Vi skal nok informere, når vi ved mere.

6

Flere af foregående "nedslag" har gjort at Egtved Varmeværk har været udfordret på likviditeten.

Vi har i regnskabsåret flere gange fået forhøjet kreditfaciliteter og i et enkelt tilfælde udskudt en betaling efter forudgående aftale.

Bestyrelsen har sat et arbejde i gang med i højere grad at få et overblik på likviditet. Situationen er forstærket af vi ændrede regnskabsåret fra juli til kalenderåret. Det var et lovkrav. Komplexiteten er også til stede fordi varer ikke bruges i den takt de



leveres. og ikke betales tilsvarende simultant. Endvidere er de fluktuerende - alt efter hvordan varmen produceres.

Vi er i kontakt med vores revisor, for at se på brugbare løsninger til bestyrelsen, der skal sikre A: et bedre overblik på likviditet og tæt opfølgning af denne. B: et større kreditberedskab, og endelig C: et uomtvisteligt ønske fra bestyrelsen så vi tidligere på året at kan bestemme næste års priser.

Det er ikke nemt, fordi vores forpligtelse er at levere varme, og det er ofte temperatur, vind, sol og anvendelsen af gas, der giver højden på produktionsprisen. Mixet kan vi ikke forecaste. Glaskugler og historiske data fortæller bare ikke hele sandheden.

Vi har et efterslæb og håber på (garantier gives ikke) det er en 1-2 årig bølge vi skal igennem. Som en lærdom af det A: markedsforholdene har givet; B: det bestyrelsen er blevet vejledt om og 3: de muligheder bestyrelsen har haft for at hæve prisen – skal det siges helt klart: Vi vil ikke stå i en tilsvarende situation igen. Det er principielt ekstremt farligt ikke at opkræve den korrekte varmepris i forhold til det det koster at producere og administrere den.

Den øjeblikkelige Likviditets udfordring hænger nøje sammen med det faktum: vi har hævet priserne for 2024 med 19,9 % i 2024. Det troede vi og beregnede os til var den rigtige forhøjelse ved varslingen i oktober 2023 – gældende for hele året 2024. Det har vist sig – det matcher ikke den dagligdag vi faktisk gennemlever. Det har været umuligt at vide, hvor markederne for diverse indkøb flyttede sig hen. Bestyrelsen kunne ikke forudse det.

Ved fremlæggelsen af regnskabet 2023 for bestyrelsen den 18. marts 2024 fandt bestyrelsen det derfor uansvarligt ikke at hæve prisen med ca. 10 % fra 1. juli 2024. Dog under 100,00 pr måned. Denne prisforhøjelse kræver ikke et 3 måneders varsel.

Konverteringen af 72 naturgaskunder blev ikke til noget. 76 % ville ikke have fjernvarme, og det respekterer Egtved Varmeværk selvfølgelig.

Der bliver ikke fremover på vort initiativ fremsendt tilbud til gas- og VP-kunderne i byen for konvertering. Hvis Egtved Varmeværk skal gøre mere i konverteringens navn, skal vi tvinges til det og som minimum have dækket de omkostninger vi allerede har erlagt i sagen, samme med dem der kommer. Regnskabet er påvirket negativt med 200 t.kr.

8

Lovgivningsapparatet både EU, nationalt og kommunalt omkring virksomheder i almindelighed og varmeværker i særdeleshed, har rigtig stor fokus på nye tiltag.

Vi skal begynde og efterleve NIS2 (kritisk infrastruktur). Vi skal begynde og efterleve ESG om bæredygtighed. Hver især er det med meget tungt administrativt arbejde.

Det får en betydning for kommende fjernvarmepriser, de bliver højere. Det vil ikke undre mig om få år vil prisen af ovennævnte årsager og "alt andet lige" være 500 – 1.000,00 kr. højere årligt end den er i dag.

Afledt af det - skal vi sikkert i de kommende år - hvert år implementere vedtægtsændringer for at være på den "rigtige side af hegnet"

Produktionsåret er stort set forløbet som det skulle. Vi har introduceret cashewnødder som nyt brændsel. De er med til at sikre en stabil høj effekt på biokedlen men det har krævet meget arbejde at introducere det, og arbejde med. Om det er noget vi fortsat skal bruge, evaluerer vi på.

I maj måned sidste år havde vi indbrud, ikke fysisk men - hackerindbrud forstås. Ca. 1,5 mio. gange prøvede man fra en IP-adresse lokaliseret til et hus "syd for Moskva" og komme ind i vores system. Det lykkedes ikke. Ingen data, programmer eller hardware blev ødelagt på nær vores routere og firewall. De "brændte sammen" men bevidste deres effektivitet. De er udskiftet og bliver nu opdateret med kortere

intervaller. Bestyrelsen skal på et kommende møde tage beslutning om en "nødvendig" servicepakke for Cybersikkerhed.

Egtved Varmeværk **har** ingen data liggende i huset. Alle data kan rekonstrueres. Vi er en virksomhed med kritisk infrastruktur, og det vil sætte tydelige spor i fremtiden.

Antallet af nysgerrige der gerne vil se NY PRODUKTION i Egtved er ikke aftaget. Løst nærmer vi os vel 1.500 besøg. I februar havde vi en busfuld studerende fra et teknisk universitet i Tyskland, der havde kastet deres kærlighed på fjernvarme i almindelighed og byplanlægning i særdeleshed. De var på en uges studietur til Danmark. Det viser at resten af verden interesserer sig for det vi har gjort i Danmark de seneste godt 100 år. Det vil De have gennemført på ganske få år!

Til Dansk Fjernvarmes årlige regionalmøder, hvor "alt nyt" fortællles, blev det fortalt, og jeg vil gerne viderebringe:

Administrationen af et varmeværk bliver mere og mere kompleks, fordi:

- Verden bliver mere og mere kompleks.
- Ulykker i den store verden får også indflydelse lokalt. (Tænk på Ukrainekrigen og gaspriser) En krig der skulle tage 14 dage, men nu har varet i mere end to år, og endnu ikke er til at se en ende på → det er derfor vi har en presset likviditet.
- Forsyningsikkerhed, brændselspriser. → det er samme argumenter.
- Budget der skal hvile i sig selv. Det er svært at spå om fremtid.
- Varsling af ændrede priser, der ikke kan ske simultant med de ændringer, de skal dække ind.
- likviditet, renter og belåning. Sikring af vilkår.
- Lovgivning og økonomisk regulering.
- Grøn omstilling vi skal agere efter.

Eksempler på risici:

- Tab på tilgodehavender.

- Sikring af likviditet.
- Passer anlægsaktiver økonomisk og teknisk værdi med gældsforpligtelsen
- Nedbrud- og forsyningsikkerhed.
- Kritisk infrastruktur NIS2 og ESG godkendelse.
- Bæredygtighedsrisici.
- Overblik på værdikæden.
- Revolverende gennemgang af kontrakter og aftaler.
- Strategiske risici: følger vi med lovgivningen og klar til omstilling.
- Compliance risici: Overholdes love og regler.
- Cyber og it: Det siger sig selv.
- Kultur og adfærd: Overholder vi arbejdsmiljø? Ledelsesengagement. Involvering af medarbejdere og uddelegering af ansvar. Rekruttering.
- Organisatoriske risici: Hvor afhængige er vi på nøglemedarbejdere ved sygdom, orlov eller fratrædelser?
- Omdømme risici: Er der mulighed for at havne i en shitstorm på sociale medier. Hvordan reageres der på dårlig omtale? Det bedste værn imod det er transparens!
- Bestyrelsens opgaver og ansvar. Kodeks som værktøj. I bedste optik efterlever vi det, men vi mangler faktisk at gennemgå og beskrive de enkelte punkter.
- Nye vedtægter 2024.
- Ny forretningsorden 2024. Det er i øvrigt bestyrelsens arbejdsrapport, der uden foregående kan ændres.
- Hjemmeside der skal opdateres. Der kommer meget snart opdaterede tekniske sider.
- Informationer på de sociale medier.
- Leverandøraftaler: Spekulation eller afsikring!

Hvis I tænker Puha – det var meget, så tænker vi ens.

I stedet for én ugentlig telefon kontaktmulighed til Egtved Varmeværk, er der nu to: mandag og torsdag fra 09:00- 15:00.

Hvad sker i år?

I år får Egtved Varmeværk nyt bogholderiprogram. Den væsentligste nyhed er det kommer til at arbejde fra skyen, Senere tilstøder et forbrugerprogram. I dag anvender vi et 100 % elektronisk bilagssystem, som loven foreskriver.

På anlægssiden er det småt med nyheder i det kommende år. Jeg kan således lige nu kun komme på en ting: en separat askevej fra posefilter til askecontainer. Tiden har vist det der transporteres fra posefilteret, er meget slidende. Udførelse af dette vil sikre længere levetid på andre asketransportsystemer.

Vi skal løbende sikre vi har produktionskapacitet nok, og vejen frem er skorstensløs varme – sol, el og vedvarende. Muligvis må de "sorte" platforme udfases før de er slidte, fordi prisen på en produceret MW ikke bliver til at betale vha. grønne afgifter og forbud.

I kommende år skal vi muligvis have trykprøvet om Vejle Kommune har lovhjemmel til at opkræve den provision, de tager for kommunegaranterede lån (0,55 % af restværdien). Vi har to af dem: Solvarmeanlægget og NY PRODUKTIONS bygning på Lergårdvej. Alle forsyningsvirksomheder i Vejle kommune, kan notorisk ikke have den samme risiko, og i hele Kongeriget er der ikke udbetalt en eneste kone ved misligholdelse. Alligevel kommer man frem til den samme provisionsats. EU har nu mere end klart sagt på hvilke betingelser kommunen må opkræve, og det skal vi have efterprøvet. Et af vilkårene er Vejle Kommune ikke må tjene penge på garantierne. De skal vurderes enkeltvis, hvert lån vurderes enkeltvis, og vi skal bedømmes i forhold til VFL og ikke EU-lovgivning.

Alle skal vide - vi på Egtved Varmeværk har en god stabil arbejdskraft. Der er ikke gennemtræk blandt de ansatte.

Jeg vil gerne opfordre til man bruger E-forsyning. Det giver et udmærket overblik hvordan ens egne opvarmningsdata ser ud. Du kan se alle de dokumenter, vi har sendt ud ca. 5 år baglæns, og du kan se historiske data. Du kan glæde dig over hvis det over tid har været nedadgående forbrug år for år. Modsat - hvis det har været stigende, skal du måske se på nogen energibesparelser. Der er faktisk stadig flere tilskudsordninger der kan støtte dine ønsker økonomisk.

Vi mangler stadig mange mailadresser og vi mangler stadig mange mobilnumre. Det er blevet accepteret af myndighederne vi kan og vil arbejde med disse kontaktkilder, da postvæsnet ikke er hvad det har været. Det, I ikke får jer tilmeldt, betyder større

arbejdspres og unødige udgifter. I det omfang vi må gøre brug af elektronisk kommunikation, vil vi gøre det. Dem der ikke har afgivet oplysninger vil muligvis blive ladet i stikken uden informationer.

Der er åbnet mulighed for de forbrugere, der ikke har afgivet oplysningerne, når vi gentagne gange har opfordret til det, fremtidigt kan blive opkrævet den reelle udgift for at modtage posten/informationen. Der er f. eks 4 årlige rater → det bliver til et gebyr på 200,00 kr. Ærgerlige penge, når det kunne være undgået.

De der er fritaget for digital kommunikation, vil selvfølgelig få fysisk post u/b.

Vi har ikke mulighed for at lade "spejderfolk" omdele post for os. Det er ikke i overensstemmelse med postloven og på kant med GDPR. Bestyrelsen / medarbejdere må dog gerne.

Når vi senere i aften skal vælge nye bestyrelsesmedlemmer, så er det i år 2 stk. Thomas H. Sørensen og undertegnede. Vi vil meget gerne begge genvælges. Tredie manden er Peter Kristensen, der kom ind i bestyrelsen fra suppleantrækken, ønsker ikke genvalg. Peter kom ind i bestyrelsen for et lille år siden da Torben Rødtness ønskede at træde ud.

Sammen med den øvrige bestyrelse udgør vi samlet et stærkt team, også anset i fjernvarmekredse. Det skal fortsætte. Jeg får, når jeg kommer rundt i "fjernvarmeland" positive tilkendegivelser. Jeg er nok mindre god til at få det fortalt videre til bestyrelsen – nu er det gjort.

Når Peter Kristensen ikke vil genvælges, skal pladsen besættes af et nyvalg. Bestyrelsen vil gerne foreslå Lasse Brosbøl Staun; han bor på Parkvej, er gift og førstefødte er kommet til. Lasse er regnskabsansvarlig for restaurantkæden Flammen. Vi har brug for Lasses kvaliteter i Egtved Varmeværk.

Vi har således en vakant suppleant plads. Den vil Peter Kristensen gerne tilbage på. Peter er ikke til stede i dag, men jeg har Peters accept på dette. Den anden suppleant er Birte Christoffersen, og er heller ikke til stede. Hun har også givet positivt tilsagn, og vil gerne genvælges. Det ønsker jeg at generalforsamlingen gør.

På min opfordring har vi revitaliseret samarbejdet med de fire andre varmekredse i området. Det er BBKV, GF, JV og TKVV. Vi har tilmed fået et varmekredse mere i kredsen nemlig Billund (de har tilknytning til Vejle Kommune, ved at levere varme i Vandel by.

Jeg vil gerne takke min bestyrelse for et rigtig godt samarbejde i det forløbne år, personalet for en utrolig stor indsats, leverandører inkl. Revisor der har stillet op, når vi har haft brug for Dem.

Generalforsamlingen valgte sidste år revisionsfirmaet Lidegaard i Brædstrup til revisor. Det ønsker vi også generalforsamlingen gør i år.

Tak til forbrugerne for mange spørgsmål. Spørgsmål stillet til værket men også stillet person til person ved færdsel rundt i byen. FB siden Egtved Varmeværk er dog ikke en spørge- / debatside. Den er et supplerende forum, vi kan udsende informationer på. Spørgsmål kan altid stilles på [info@egtvedvarme.dk](mailto:info@egtvedvarme.dk).

Undlad ikke at læse månedsbrevene. De er også med til at give et blik på året!

Med disse ord fremlægges denne beretning for generalforsamlingen.